
Zarządzenie Nr 180/2020 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 11 maja 2020 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

 Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), oraz art. 15zn. punkt 1 ustawy z dnia                

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) na podstawie 

Uchwały Rady Gminy Wiśniew Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Wiśniew  na 2020 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

§ 1. 

Ustalone wydatki budżetu gminy w kwocie 33.387.843,55 zł zmienia się zgodnie z tabelą  

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2. 

Uchwaloną w uchwale budżetowej Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019r. w: 

-  § 4 ust. 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 10.000 zł  do kwoty 105.000 zł, 

-  § 4 ust. 2 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

zmniejsza się o kwotę 20.000 zł do kwoty 30.000 zł, 

- § 4 ust. 3 rezerwę celową na realizację zadań oświatowych zmniejsza się o kwotę 11.657 zł  do 

kwoty 18.643 zł. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rozwiązuje się rezerwę kryzysową utworzoną w budżecie Gminy Wiśniew na podstawie ustawy 

o zarządzaniu kryzysowym, w związku z występującym stanem epidemii na terenie kraju 

w kwocie 20.000 zł i przeznacza się na zakup rękawiczek lateksowych, płynów dezynfekujących  

i środków ochronnym, które będą służyły ochronie pomieszczeń i pracowników Urzędu przed 

koronawirusem COVID 19. 

Rozwiązuje się rezerwę celową w kwocie 11.657 zł na realizację zadań oświatowych, które 

przeznacza się na  wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli, opłaty za usługi 

telekomunikacyjne oraz na aktualizację odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

pracowników szkół gminy Wiśniew. 

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 10.000 zł na zabezpieczenie środków na zakup usług 

pozostałych w rozdziale 75023. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu bieżącej 

realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Tabela nr 1 do Zarządzenia Nr 180/2020 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 maja 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 146 871,00 10 000,00 5 156 871,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 800,00 0,00 153 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 3 000,00 4 800,00

4220 Zakup środków żywności 5 200,00 -1 500,00 3 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 -1 500,00 18 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 710 695,00 10 000,00 4 720 695,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 791,00 10 000,00 157 791,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 284 600,00 20 000,00 304 600,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 24 000,00 20 000,00 44 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 20 000,00 23 000,00

758 Różne rozliczenia 203 300,00 -41 657,00 161 643,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 195 300,00 -41 657,00 153 643,00

4810 Rezerwy 195 300,00 -41 657,00 153 643,00

801 Oświata i wychowanie 7 814 740,00 10 503,00 7 825 243,00

80101 Szkoły podstawowe 5 520 429,00 7 517,00 5 527 946,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 400,00 800,00 5 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 207 563,00 6 717,00 214 280,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 402 863,00 175,00 403 038,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 151,00 175,00 12 326,00

80104 Przedszkola 728 123,00 524,00 728 647,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 613,00 524,00 14 137,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 593 790,00 1 884,00 595 674,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 580,00 1 884,00 10 464,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

345 400,00 403,00 345 803,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 439,00 300,00 16 739,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 165,00 103,00 7 268,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 344 305,00 1 154,00 345 459,00

85401 Świetlice szkolne 320 305,00 1 154,00 321 459,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 267,00 1 000,00 17 267,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 747,00 154,00 10 901,00

BeSTia Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 093 651,00 0,00 5 093 651,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 011 451,00 -6 000,00 3 005 451,00

4260 Zakup energii 50 000,00 -6 000,00 44 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 132 200,00 6 000,00 1 138 200,00

4260 Zakup energii 68 000,00 6 000,00 74 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 558 000,00 0,00 1 558 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 423 000,00 0,00 1 423 000,00

4260 Zakup energii 55 000,00 5 000,00 60 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 208 601,00 0,00 208 601,00

92601 Obiekty sportowe 165 101,00 0,00 165 101,00

4260 Zakup energii 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -2 500,00 27 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 500,00 1 500,00

Razem: 33 387 843,55 0,00 33 387 843,55

BeSTia Strona 2 z 2


